SFÍs

BLrCO 00212022CHAMAMENTO P

J3 RecebidoPROTOCOLO

nxcsRequerente s3Telefone de con
Categoria:

aAp.V

Ì

MUN IC]trPIO DE, GUARATUBA
PR

IDROCESSO TIPO GERAL - N" 18802 I 2A22
IIATA: 25107/22-ll:33

I1]'};C II [,E N'TTSSÏ M{,} SEFIFI OR P REF EI TO DO M UN TCÍ PI O D ÍI GUAR.AT{j BA.

0 abaixo clualifioado, rcquer a Vossa Excelôncia uma vsz cumpridas
ns li-',rnralidarJes legais, autr.rriz:açõo Ìrâr;à o alendirnerrto do peclido:

I{.eqnrr:rr:irtr: Edna Aparecida Vtrgas Gomes dos Rcis

CFli/Ci\iF.!: 338"359.341-04 RG/Insc. Est.:

Enalera:ço: ì

(loneplernenta: Bairro
CEP:Cidadrr;

Telefune/Celular I
Elm:rill:

ASSUN'r'O/NIO'[ lVO: DOCTJMENTACAO

L(}CÁtr., ORIGITUT:

I.OCAI, DESTINO:

crÌ"t,4ï}(} POR:

IJOR A L TïLAN SPARHNCIA

SECtr{Eï.,,\RIA DA PESCA E AGRICTTLTURA

AIìïANE NASCIMENTO C]TISTODIO DOS SAN'ï'OS

CTIAMAMENI'O OO2/2022 - F'EITTA LIVRE DO PI{UDUï'OR.
I'N{]A h,{INIJO A DOC]I.Í LICI'|ADA Po FAZER

Não forarn vinr:ulados arquivos

Guaratuba - Paradá I CEP 83

Rua Antonio Rocha, S/N -

Fone41.34728731

Comissão de Chamamento Público da Secretária Municipal dE Pesca eda
Agricultura.

PORTARTA 13.446t2022

Do5 ?as
Req ope "23
Data da entrega do e

Categoria - opção 0í

Categoria - opção

2-

Categoria - opção íì?'

"lÊicha de inscrição devidamente preenchida;
v)Questionário do anexo lll devidamente preenchido;
úCopia do RG e CPF;
r4CertiOao da Receita Federaldo Brasil
lCertidâo
v)pertiAao
ïFoto 3x4;

(

(
(
(

(

(
(

da Receita Estadualdo PR
de tributos municipais do domicílio

(úCôpia do comprovante de residência atualizado;
(/)Cópia da DAP - Declaração de Agricultor (caso se aplique); ''

(!/)Copia da çrtidão de produção orgânca emitida pelos órgãos competentes (caso se
aplique);
1nl;Licença I alvará sanitário, ou protooolo de requerimento junto à VISA, (para
manipulação de alimentos processados);
( N)Comprovação de inscrição no Serviço de inspeção municipal, estadual ou federal
(para produtos de origem animal);

GuaratuoaCZ ou-TMO oe 2022

TNAPTO ( )

, Fr,r r'Áb.-( rY\

ArianË NascimenÌõõstódio dos Santos Maria de Antão Eloy

Dagoberúo da Silva

Comissão de Chamamento Público da Secretária Municipal da Pesca e da Agricultura.
PORTARTA 13.446t2022

ANEXO lll )

Guaratuba -Paranâ I CEP 83.280-000

Rua Antonio Rocha, SÂ.{ - Centro

Fone 41 .3472 8731

IMENTO DAS VAGAS NA FEIRA LIVRE DO PRODUTOR

DOS s

PoNruAçÃo Dos cRrrÉRtos O3
QUESTIONÁRO SOCIOECONÔMICO

çuar atua aJ Q*" -Wb oe 2022.

CRITÉRIOS DE

Nome/Razão Social

Protocolo:

A

SOMATORIA DA

O interessado deverá apresentar toda a documentação comprobatória em relação às respostas do questionário

socioeconômico acima, sob pena de desclassiÍicação.

Crn.-Ggo-

CRITERIO REFERÊNCIA PONTUAçÃO
ATRIBUIDA

Ser residente ou ser estabelecido no Município de Guaratuba-PR; 2

Ser residente ou estabelecido em Município da região litorânea; 1

Possuir certificação ou habilidade comprovada na área inscrita (limitado a
03 certiÍicados)

3 o3

REFERÊNCIA REFERÊNCIA
PONTUAçÃO
ATRIBUIDA

Já atuou em feira como titular ou auxiliar?

( )srM ( )NÃo

2 pontos

stM

I ponto

NÃO OQ)
Possui outra fonte de renda como empregado ou outra

atividade lucrativa?

( )srM ( )NÃo

I ponto

slM

2 pontos

N40 OQ)

Qual a renda mensal Íamiliar atualmente?

Menor que 3 salários

mínimos ( )

2 pontos

Maior que 3 salários
t
mínimos ( )

I ponto c!-

Qual o grau de instrução? Analfabeto ( )

2 pontos

Ensino médio ou

superior ( )

í ponto
oÍ

Reside em casa alugada ou própria? Alugada ( )

2 pontos

Própria ( )

1 ponto OL

Ariane NascimenõTustódio dos Santos \

da Silva

Maria de Antão Eloy

Município de Guaratuba - PR

Secretaria Municipal:da Pesca e da Agricultura

ANEXO II

(FtcHA DE TNSCRIçÃO)

Protocolo ne 2022

O abaixo-ãssinado, vem requerer desta Secretaria, sua inserição no processo de chamada pública

para preenchímento de vagas na Feira Livre do Produtor, do

Município de Guaratuba-PR, apresentando as seguintes informações e documentos exigidos no ITEM

3.4 do edital de chamamento público ne XXX/2022:

Nome/Razão Soclal

Endereço

Bairro .8- *A-u- CE I ?arQ.-' -

í2-Município:

Estado

RG ?

UF

T

CPF:

ç3
-o

E-mail:

Categoria

Froduto:

Declaro ainda estar ciente dos requisitos da presente chamada pública

Nestes termos, Pede deferimento.

G uaratuba-PR, L de @* de 2ozz

_u

F

Responsável pela efetivação da inscrição

Requerente

p
e/

CRITÉRIOS DE PON

Nome/Razão Social

Município de Guaratuba' PR

Secretaria Municipal da Pesca e da Agricultura

ANEXO III

TUAçÃO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS NA FEIRA TIVRE DO PRODUTOR

íL{ Dâ vl 2G,'ì C,o,M )."S €6Ì-\

Protocolo:

QU socl

O interessado cleverá apresentar toda a documentação com probatória em relação às respostas do

fru$
ï,J

p

ATRIBUIDA

PONTUAçÃOREFERÊNCIACRITÉRIO

2Ser residente ou ser estabelecido no Município de Guaratuba-

PR;

1Ser residente ou estabelecido em Município da região litorânea;

Y
3possuir certificação ou habilidade comprovada na área inscrita

(limitado a 03 certificados)

REFERÊNCIA REFERÊNCIA

PONTUAçÃO

ATRIBUIDA

2 pontos

SIM

1 ponto

NÃO

Possui outra fonte de renda como

empregado ou outra atividade lucrativa?

( )srM (y)NÃo

1 ponto

SIM

2 pontos

NÃO

QLlal a renda mensal familiar atualtnente?

Menor que 3

salários mínimos

2 pontos

Maior que 3

salários mínimos

r eontf

Qual o grau de instrução? Analfabeto

2 pontos

Ensino médio ou

superior

1 ponto

Reside em casa alugada ou PróPria? Alugada

2 pontos

Própria r

Lponto,I

questionário socioeconômico acima, sob pena de desclassificação.

b
A/

TUIINlsTÉRlo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procumdoria€eral da Fazenda Nacional

CERNDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS REI.ATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍvlDA
ATTVA DA U]{IÃO

Nome: EDNA APARECIDA VARGAS GOMES DO$ REIS
GPF: 338.359.Y141

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários adrninistrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passÍvo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas atíneas'a'a 'd' do parágnaÍo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rb.gov.bÈ ou <hüp://hruur.pgft.gov.be

Certidão emitida gratuitamente com base na Portraría Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de211012}14.
Emitida às 09:39:58 do dia 0110512022 <hora e data de Brasilia>.
Válida ate28fiO/2Q22.
Codigo de controle da certidão: 80E7.E888.13482536
Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este dotrumento.

&r;C

MUNICIPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CôrtiOao Negatiüa de Débitos No 13í.69 t2A22

CONTRIBUINTE GLOBAL

Requerente: EDNA APARECIDA VARGAS GOMES DOS REIS CPF/CNPJ: 33835934104

Finalidade
vERtFtcAçÃo

cóDtcovALrDAçÃo: csFFscS3í79c64F34FD4DEEElAEoD413

Certificamos para os devidos fins, que até a presente data não existem débitos

vencidos referentes a Tributos Municipais, assim como nada consta em Dívida Ativa

relativo ao contribuinte acima identificado

Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos contatados

posteriormente mesmo referente ao período compreendido nesta certidão.

Esta certidão e válida até 30/08/2022.

Este CPFiCNPJ não consta no Cadastro Geral de contribuintes do Município de

Guaratuba

. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar

débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando

os registros de pendências junto à Fazenda Pública Municipal, constatamos não existirem

debitos em nome do requerente, nesta data.

p
F,9

Contribuinte:

GPF/GNPJ:

Logradouro:

Bairro:

Complemento

Observação:

338.359.341-04

, No:

Gidade:

MUNICIPIO DE GUARATUBA. 01 10612022

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026650825-17

Certidão fomecida para o CPF/MF: 338'359.341'{t4
Nome: EDNA APIIRECIDA VARGAS GOTES DOS REIS

Ressalvado o direito da Fazenda Púbtica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurâdos, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Ëstado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima idenüficado,

nesta data.

Obs.: Esta certidão engloba pendências do próprio CPF ou pelas quais tenha sido

responsabilizado e refere-se a debitos de natureza tributária e não tributária, bem como, ao

descumprimento de obriga@es bibutárias acessórias.

Válida atê 29irü8.022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lntemet
www.fqzqnda.pr.gov. br

sI
Página 1 da 1

FnÌilúo v.d t tÍAfle{ PülÌa (01lWZt22N:37:18)

e,

Í,-
|loulDoPlt8nncÁR

2L372s

Be'\

$ln [a!Ér-lo- dp pes_eny-plvlmanto Agrário
Secrçlarla dê AgÍleullür. FamlllaÍ
PÍo0r'mi ilâclohrl dê FoÍttleclm€nto d. Agrlcultura Frmlllar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

lnformagões Gerais

Titula(er)

CategoÍia

Emissorda DAP

A autenticidade

Chaìrè do eüüeto: t28826/$4n314357

Êmitido om: txíorlllloül b 11:o7 :17

do endereço:deste

Vertão DAP: í.9.3

Validadq ffi11112023

DAPVálida: Sim

Enquadrameúo: V

HunicípiolllF: Quatro Banas/PR

DAP E çiÍìade: Não

sDw0338359341 M091 Í 2 1 0943

Versâo: Sim

09t11t2021

338.359.31í{4

DOS REIS NETO

agdcultores f amiliares.

lnstitnto de

doRecpomávd:

p&
@Ì

ìttt

ResponsabÍlidrdG da llanulenção de llumlna PúHka: Iunlciplo (4í) 36:7t{80O RA

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

':: a:
í-nDtrl ffi1"'ffiãi;l;ur0,... Mossmsuê-cuÍhibapn.cEpBr2oo.24o :l'\ li\r\rf l-l- CNPJ:o4.368.898/o@t-O6.|E90.233.073-99-|M423.992-4'-.'ri#-

Vencimento

15tO512022

www.Gopêl.com
0800 51 00 116

Consumidora

R I\ PAGAR

FAT{i -20222 85E8 1 A24S 41

Mês U
CAROLINA GOTES DOS REIS VARGAS

- QUATRO BARRAS - PR - CEP: 83420{100

coNclsADÀ44-TR 1{7273

0íí.934.769{0
0t 667 69m00

Abrill2022

irffifr*:tr
N" Medidor: MD 0400542382 - TRIFASICO

Constante deteitura Atual

1410412022
665í

llultiplicação
Consumo

Hódlo Diário

í7,96 kwh

Pióxima Leiturâ
Plevísta

1610512022

ilês
0312022

o212022

01t2022

12J2021

1112021

10no21

09t2021

o812021

07t2021

0612021

o5t2021

o4no21

ktuh

392

509

496

2í99

319

218/.

100

100

í00

100

100

0

I,tPSro,

18t04t2022

1610312022

o3n2/2022

03to212022

17nA2021

23t't1t2021

1111012021

14t09ti2021

0/.t08t2021

1510712021

01to6t2021

20|04,t2021

Valor

424,14

526,23

54:1,20

2.337,32

351,25

2.211,29

72,03

68,ô6

89,í5

58,76

56,29

0,00

ENËRGIA ELET CONSUMO

TâÌiÍag

0,5588í0

Tsnsão ContÍstada; í27220 rclb
Lhlè ÁrlêquadoÌtrÉe: 117 a 133402 a 231 EIG

UEIbTEtiti?,ÍT!TEEEEffi Ehb

ffi

NOTA FISCAUCONTA DE.ENERGTA EL-ÉTRrcA N'247.392.264 . SÉRIE B
Emilida êm 1OIMI2O22

Prcdulo
DescÍição
ENERGIA ELETRICA CONSUMO
ENERGIA CONS B ESCASSEZ HID

ACRESCIMO MORATORIO
JURq9 CONTA ÂNTERIOR
MULTA POR ATRASO NO PAGAÀ'ENTO
CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

Basê do CábdÕ do ICMS
/+9526

Vâlor ICMS

123,82

Un. Consumo

kwh 503
kwh

Valor
Unltário
0,785109

Valor
Total

394,9í
ío0,35

0,08
0,í6
9,77

37,6rÌ

13012005.

Base Aliq,
Cálc. ICMS

394,9í 25,00yo
't00,3s 25,00%

ValoÍ Tolâl da Nota Fiscal
u2.95

Em âtèndiMto à

Rüadrdo ao FLco

623E,8$6-807F.50s:r.3359,94E0.48C7.8E3C

Unidadê Consumidora
6928374

Vêncimento
15105120.22

Mâs
Mno22

Valor a Pagar
542,95

AuteÍdicaçao tlednica

8364ü)00005 2 429501 I 1000 2 00101020222 2 85881224981 2

il l nt il lN l lf l ü l a I t [ il l| H tü t ill I il t fril üil fl t m il t ]t [ il üil il ililt ] ll ilÍ ]

4,tÍ/ZJ} COPEL

PAGUE COM PIX

€

REDE DE AGROECOLOGIA

OPAC cadastrada no MAPA sob o Ne 05
CN PJ: 04.37 1,t22looo1.45

CERTIFICADO DE CONFORMIDADE ORGÂNICA

Certificado Ne : PR05649/202 L

A Cornissão de Ética do Núcleo Maurício Burmester dp Amar:al da Associação Ecovida de Certificação

Participativa, CNPJ: 04.371,12210001-45, declara que a Unidade de Produção Familiar de EDNA APARECIDA

VARGAS GOMES DOS REIS, CPF: 338.359.341-04, com o segundo titular ANA CAROLINA GOMES DOS REIS

VARGAS, CPF: 011.934.769'50, pertencente ao grupo ecológico Graciosa filiado a este Núcleo, está em

conformidade com as normas e princípios estabelecidos pelo OPAC: ASSOCIAçÃO ECOVTDA DE CERTIFICAçÃO

PARTICIPATIVA, integrante da Rede Ecovida de Agroecologia, e com a lei 10,831/03 e seus dispositivos

complementares.

Validade deste certificado: UM ANO,

Quatro Barras - PR, 01 de Dezembro de ?AZL

ecovtrlA ASSOCTAçAO ECOVTDA DE
cE RTr F rCAçÃO PARTTCT PATTVA

:

Manuela de Faria

*ü

REDE DE AGROECOLOGIA ASSOCTAçAO ECOVIDA DE
c E RTr F rCAçAO PARTIC I PATIVAecovltL{

OPAC cadastrada no MAPA sob o Ne 05
Cl{Pf: A4 37 1.L22lOOOl-4s

CeÉlÍlcado Ne: PR05649n021

Data da uElma avallação de conformldade pelo núcleo: Visita à proprÍedade O6ftAD021

Outros(as) lntegrantes da famÍlla vlnculados(as) a essa unldade de produçãol JoSË CASSIANO GOMES DoS REIS NETO;

Endercços das unldades prcdutlvas: ESTRADA DA CONCISA NUMERO 44, CAMPININHA - Quatro Banas; AVENIDA NOSSA SENHORA DA IUZ 599,
Palmitalzinho - Quatro Barras;

Escopo: Produção Primária Vegetal

Relação de produtos:

1) Abobrinha
2) Alpimlmandioca
3) Afface
4) Almeirão
5) Batata-baroa/Mandioquinha-
salsa
5) Batata doce
7) Betenaba
8) Cebola
9) Cebolinha
10) Cenoura
lX) Couve brócolis
12) Couve folha
13) Espinafre
la) Fe{ão de vagem
15) Hortelli
16) Milho
17) Pepino
18) Rabanete
19) Radkhe
20) Repolho
21) Rúcub
22) Saba
23) Ëmate
24) õmilho

MUNICIPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos No í57í 212022

CONTRIBUINTE GLOBAL

Requerente: EDNA REIS CPF/CNPJ: 33835934104

Finalidade
DIREITOS

coDrco vALTDAÇÃo: GG9DA8F6755504CDD44CC567BA0í

Certificamos para os devidos fins, que até a presente data não existem débitos

vencidos referentes a Tributos Municipais, assim como nada consta em Dívida Ativa

relativo ao contribuinte acima identificado.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos contatados

posteriormente mesmo referente ao período compreendido nesta certidão.

Esta certidão é válida até 29109l/2022.

Este CPF/CNPJ não consta no Cadastro Geral de contribuintes do Município de

Guaratuba.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar

débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando

os registros de pendências junto à Fazenda Pública Municipal, constatamos não existirem

débitos em nome do requerente, nesta data.

H

Gontribuinte:

GPF/CNPJ:

Logradouro:

Bairro:

Gomplemento:

Observação:

338.359.341-04

, No:

Gidade:

MUNICIPIO DE GUARATUBA. 01 IO7 12022

&v